
17 
 

 
 

2. úkol – STOPY, STROMY, ROSTLINY – plní všechny kategorie 

Každý člen hlídky si vylosuje a určí 1 obrázek stopy, stromu nebo rostliny (viz Obr. 3) 

HODNOCENÍ 

Za každý nesprávně určený obrázek obdrží hlídka 1 trestný bod (max. 5 trestných bodů). 
Pomoc jiným členem hlídky se hodnotí jako nesprávná odpověď. 
 
Při hodnocení správnosti odpovědí je nutno, aby soutěžící odpověděl přesným názvem, tak jak je uveden 
v OZ. Není brán zřetel na to, zda soutěžící použil jednotné či množné číslo názvu obrázku. 
 
Přidělení obrázků dle kategorie: 

• Přípravka, mladší hlídky MH, ZŠ1 – obrázky č. 1 – 9 

• Starší hlídky MH, ZŠ2 – obrázky č. 1 – 18 

• Dorost, SŠ – obrázky č. 1 – 24 
 
 

Pro vedoucí: 
 
Modřín – jediný jehličnatý strom v ČR, který na zimu opadává 

Lípa – je oficiálním národním symbolem ČR 

Rulík – rulík zlomocný – bylina, která je považována za nejnebezpečnější středoevropskou jedovatou 
rostlinu (nesplést s borůvkou!!!) 

Vraní oko – vraní oko čtyřlisté – také jde o jedovatou bylinu (nepslést s borůvkou!!!) 
 
 

Obr. 3 Orientace v přírodě - Stopy, stromy, rostliny 
 

1 2 3 

4 5 6 



18 
 

 
 

7 8 9 

10 

 

11 12 

13 14 15 

16 17 18 

19 20 21 



19 
 

 
 

22 23 24 

 
1 Ježek 

2 Pes 

3 Zajíc 

4 Lípa 

5 Smrk 

6 Bříza 

7 Kopřiva 

8 Sněženka 

9 Pampeliška 

10 Jelen 

11 Veverka 

12 Divoké prase 

13 Borůvka 

14 Rulík 

15 Vraní oko 

16 Jedle 

17 Dub 

18 Borovice 

19 Buk 

20 Modřín 

21 Javor 

22 Mateřídouška 

23 Jitrocel 

24 Heřmánek 

 

  


